
Jorge Martinez 3316232291
8.58 kW 8 de Julio de 2024

PDBT 441160600531

2,370 kWh $ 12,355

13 2,402 kWh $83

99.33 % BIMESTRE $ 12,272

$74,132.00 MXN $497.00 MXN $73,635.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 660 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.4 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 23 de Julio de 2024

20240005

Jorge Martinez  
3316232291

jorgemartinez@servicio-integral.com

13 Risen PV Mono PERC 660W $ 8500 $ 110,500.00

Subtotal $ 110,500.00

IVA $ 17,680.00

TOTAL (MXN) $ 128,180.00

Incluyen todos los materiales e instalación así como la gestión ante CFE.

Se requiere el 70% de anticipo y el 30% al finalizar la instalación.

Bonus preferencial : + 2 paneles de regalo.



1 $ 74,132.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 73,635.00 $ 73,635.00 $ -54,545.00

2 $ 76,355.96 $ 511.91 $ 0.00 $ 75,844.05 $ 75,844.05 $ 21,299.05

3 $ 78,646.64 $ 527.27 $ 0.00 $ 78,119.37 $ 78,119.37 $ 99,418.42

4 $ 81,006.04 $ 543.09 $ 0.00 $ 80,462.95 $ 80,462.95 $ 179,881.37

5 $ 83,436.22 $ 559.38 $ 0.00 $ 82,876.84 $ 82,876.84 $ 262,758.22

6 $ 85,939.31 $ 576.16 $ 0.00 $ 85,363.15 $ 85,363.15 $ 348,121.36

7 $ 88,517.48 $ 593.44 $ 0.00 $ 87,924.04 $ 87,924.04 $ 436,045.40

8 $ 91,173.01 $ 611.25 $ 0.00 $ 90,561.76 $ 90,561.76 $ 526,607.16

9 $ 93,908.20 $ 629.58 $ 0.00 $ 93,278.61 $ 93,278.61 $ 619,885.78

10 $ 96,725.45 $ 648.47 $ 0.00 $ 96,076.97 $ 96,076.97 $ 715,962.75

11 $ 99,627.21 $ 667.93 $ 0.00 $ 98,959.28 $ 98,959.28 $ 814,922.04

12 $ 102,616.03 $ 687.96 $ 0.00 $ 101,928.06 $ 101,928.06 $ 916,850.10

13 $ 105,694.51 $ 708.60 $ 0.00 $ 104,985.90 $ 104,985.90 $ 1,021,836.00

14 $ 108,865.34 $ 729.86 $ 0.00 $ 108,135.48 $ 108,135.48 $ 1,129,971.48

15 $ 112,131.30 $ 751.76 $ 0.00 $ 111,379.54 $ 111,379.54 $ 1,241,351.02

16 $ 115,495.24 $ 774.31 $ 0.00 $ 114,720.93 $ 114,720.93 $ 1,356,071.95

17 $ 118,960.10 $ 797.54 $ 0.00 $ 118,162.56 $ 118,162.56 $ 1,474,234.51

18 $ 122,528.90 $ 821.47 $ 0.00 $ 121,707.44 $ 121,707.44 $ 1,595,941.95

19 $ 126,204.77 $ 846.11 $ 0.00 $ 125,358.66 $ 125,358.66 $ 1,721,300.61

20 $ 129,990.91 $ 871.49 $ 0.00 $ 129,119.42 $ 129,119.42 $ 1,850,420.03

21 $ 133,890.64 $ 897.64 $ 0.00 $ 132,993.00 $ 132,993.00 $ 1,983,413.03

22 $ 137,907.36 $ 924.57 $ 0.00 $ 136,982.79 $ 136,982.79 $ 2,120,395.82

23 $ 142,044.58 $ 952.30 $ 0.00 $ 141,092.27 $ 141,092.27 $ 2,261,488.09

24 $ 146,305.92 $ 980.87 $ 0.00 $ 145,325.04 $ 145,325.04 $ 2,406,813.13

25 $ 150,695.09 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 149,684.79 $ 149,684.79 $ 2,556,497.93



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,235.0 1,308.6 1,480.7 1,452.8 1,448.0 1,280.4 1,204.3 1,171.5 1,056.4 1,204.3 1,282.3 1,232.9

Consumo actual 1,185.0 1,185.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


